

نام و نام خانوادگی:		زکواره ماکور دانش بجوی		بایان نوبت اول		
نام درس: نگارش ۲		<b>علوی</b>		تاریخ برگزاری آزمون: ۹۹/۱۰/۱۷		
پایه تحصیلی: نازدهم		مؤسسه علمی آموزشی علوی		مدت زمان پاسخ گویی: ۱۱۰ دقیقه		
ردیف	<b>مهمات نگارش پایه یازدهم</b>					بارم
بازشناسی:						
۱	<p>متن زیر را به دقت بخوانید و ساختار درونی نوشته «مقدمه - بدنه و جمع بندی» را بازشناسی کنید.</p> <p>پادشاه فصل‌ها، پاییز می‌خواهد آخرین خاطرات خود را بر قلب ساکنان زمین ثبت کند. مردم منتظر روزهای سردتر هستند و گاهی اطلاعات هواشناسی را از تلقن‌های خود جستجو می‌کنند انگار زمستان فرارسیده است آسمان نیز به وعده خود عمل می‌کند و دانه‌های برف، پر از ازدحام و بی سر و صدا زمین را به آسمان وصل می‌کنند. از درختان و صخره‌ها گرفته تا جاده‌ها و کوه‌ها همگی تسلیم صداقت و سفیدی برف شده‌اند</p> <p>اما گویی آرامشی در پس این خشم روزگار نهفته است که همه چیز را از عظمت بی نظیر خالق بی همتا می‌داند و صاحب این مرواریدهای سفیدرنگ را شکر می‌گویند و فریادی بی صدا میان اتبوه دانه‌های برف می‌گوید: «ای پروردگارا هرگز، ما را تنها نگذار»</p>					۱ نمره
۲	<p>نوشته زیر را بخوانید و «زمان و مکان» و «حال و هوای» نوشته را مشخص کنید.</p> <p>بانه شهری در کردستان است که میان کوه‌های اربلیا و بانوس و دوزین قرار گرفته و آب و هوای معتدل و کوهستانی دارد. گردشگران در اواسط اردیبهشت برای دیدن بهشت مجازی این شهر خود را به آغوش جاده‌های پرپیچ و خم کردستان می‌سپارند، شهری پوشیده از درختان سرسبز که طلوع و غروب شهر را متفاوت‌تر از هر جای دیگری کرده است. کلفی است روح خود را در دامان طبیعت مست شهر رها کنی و گوش به ناله‌های سینه سرخ و بقبه دوستاتش بسیاری و در کنار گل سوسن و بتفسه به نماشای این شگفتی خالق بنشین.</p>					۱ نمره
سازهای نوشتاری:						
۳	<p>حکایت زیر را بخوانید و آن را به زبان ساده بازنویسی کنید.</p> <p>شخصی را اسبی لاغر بود؛ گفتند: «چرا این را جو نمی‌دهی»</p> <p>گفت: «هر شب ده من جو می‌خورد»</p> <p>گفتند: «پس چرا لاغر است؟»</p> <p>گفت: «یک ماهه جواش نزد من قرض است»</p>					۱/۵ نمره
۴	<p>یکی از ضرب المثلهای زیر را انتخاب کنید و آن را گسترش دهید.</p> <p>- بار کج به منزل نمی‌رسد</p> <p>- از این ستون به آن ستون فرج است</p>					۱/۵ نمره
۵	<p>از میان شعرهای زیر یکی را انتخاب کنید و برداشت خود را بنویسید.</p> <p>الف) هنر بابد و فضل و دین و کمال / که گاه آید و گه رود جاه و مال</p> <p>ب) من اگر نیکم اگر بد، تو برو خود را باش / هر کس آن درود که کشت</p> <p>ج) مادر، هستی‌ام به امید دعای توست / فردا کلید باغ بهشتم رضای توست</p>					۱ نمره
آفرینش متن:						
۶	<p>با توجه به سنجه‌های زیر که ملاک ارزشیابی متن است یکی از موضوعات را انتخاب کرده و متن ادبی و زیبایی را بنویسید.</p> <p>(۱) خوش آغازی و جذابیت و گیرایی و نشان دادن نمایی کلی از محتوای نوشته (۱ نمره)</p> <p>(۲) پرورش موضوع: بیان ساده و صمیمی، بیان احساسات متناسب با موضوع، سیر منطقی نوشته (۹ نمره)</p> <p>(۳) خوش فرجامی: جمع بندی مطالب. (۱ نمره)</p> <p>(۴) رعایت نشانه‌های نگارشی (۱ نمره)</p> <p>(۵) املای واژگان (۲ نمره)</p> <p>الف ← مهم‌ترین رخداد زندگی      ب ← مراسم عید نوروز</p> <p>ج ← جذاب‌ترین یا بدترین شخصیتی که آن را می‌شناسید.</p>					۱۴ نمره